


Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO E RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 008-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 

representada pelo Sr. Adão Dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em 

apartamentos individuais e duplos para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal do Agronegócio e Meio Ambiente do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: de R$ 5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais), 

DATA DO CONTRATO: 02/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATO E RESUMODE ADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 009-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ: 73.693.665/0001-00, Rua Avenida Senhro 

Dos Passos, 1337, Centro Feira De Santana – BA, aqui representada pelo Sr. Gracindo 

Lopes Medeiros Neto. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção da 

Secretaria Municipal de Administração do município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.068,00 (trinta e quatro mil e sessenta e oito reais).  

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 010-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MULTY PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 

07.623.277/0001-10, Rua Quintino Bocaiuva, Nº 92, Centro – Mata De São João – BA, 

CPF: 995.236.395-87, e RG: 833373854 SSP/BA. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção da 

Secretaria Municipal de Administração do município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.220,77 (dezenove mil duzentos e vinte reais e setenta 

e sete centavos).  

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 011-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: GFS PAPELARIA LTDA, CNPJ: 45.926.760/0001-62, 

situada a Rua Serra do Abia, Nº 53, 1º Andar, Barro Vermelho, Santo Antonio De Jesus 

– BA, aqui representada por Girlene Fideles de Souza Barreto. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção da 

Secretaria Municipal de Administração do município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 18.299,25 (dezoito mil duzentos e noventa e nove reais e 

vinte e cinco centavos). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 012-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: S. A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 

48.547.677/0001-70, situada a Rua Luiz Soares Nascimento, N° 224 - Sala 22, Ilha Das 

Flores - Vila Velha – ES, aqui representada por Suene Amorim Freitas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de expediente para manutenção da 

Secretaria Municipal de Administração do município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.031,23 (cinco mil e trinta e um reais e vinte e três 

centavos). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 013-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – BA, aqui 

representada pela Sr. Adão dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado refeições prontas em marmitex e self-service para 

suprir a demanda da Secretaria Municipal do Agronegócio e Meio Ambiente do 

Município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.099,00 (vinte e dois mil e noventa e nove reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 014-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO RUI DANTAS ROCHA DE RIO REAL, 

CNPJ/MF sob n 24.921.485/0001-14, Rua Gileno Dantas, S/N, aqui representada pelo 

Sr. Antônio Rui Rocha. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento contínuo, sob demanda da Administração, de água mineral em 

diversas embalagens e garrafões de 20 litros completos, para suprir a demanda da 

Secretaria Municipal do Agronegócio e Meio Ambiente. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.241,00 (três mil duzentos e quarenta e um reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

8 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 015-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 

16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 

aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg, para 

manutenção da Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente do Município de 

Rio Real – Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.404,00 (um mil quatrocentos e quatro reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

9 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 016-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 

16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 

aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg, para 

manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

10 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 017-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 

16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 

aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento de pães, para atender as necessidades Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.180,00 (vinte mil cento e oitenta reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

11 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 018-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 

16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 

aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg, para 

manutenção da Secretaria Municipal de Administração do Município de Rio Real – 

Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

12 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 019-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – BA, aqui 

representada pela Sr. Adão dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado refeições prontas em marmitex e self-service para 

suprir a demanda da Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - 

Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.066,00 (onze mil e sessenta e seis reais). 
 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

13 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 020-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – BA, aqui 

representada pela Sr. Adão dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado refeições prontas em marmitex e self-service para 

suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Estado 

da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.466,00 (quinze mil quatrocentos e sessenta e seis 

reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

, 

  

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

14 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 021-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 

16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 

aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento de pães, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.420,00 (sete mil quatrocentos e vinte reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

15 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 022-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO RUI DANTAS ROCHA DE RIO REAL, 
CNPJ/MF sob nº 24.921.485/0001-14, Rua Gileno Dantas, S/N, aqui representada pelo 

Sr. Antônio Rui Rocha. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento contínuo, sob demanda da Administração, de água mineral em 

diversas embalagens e garrafões de 20 litros completos, para suprir a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.462,80 (oito mil quatrocentos e sessenta e dois reais e 

oitenta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

16 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 023-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – BA, aqui 

representada pela Sr. Adão dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em 

apartamentos individuais, duplos e triplos, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.490,00 (dez mil quatrocentos e noventa reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

17 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 024-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ: 

27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – BA, aqui 

representada pela Sr. Adão dos Santos Alves. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de divulgação 

em carro de som, para promoção e divulgação das ações e eventos a serem realizados 

pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

18 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 025-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: JUVANIO SERGIO DOS SANTOS, CNPJ: 

33.873.308/0001-09, situada à Rua Rui Barbosa, Nº 282, Centro, Rio Real – BA, aqui 

representada pelo Sr. Juvanio Sergio dos Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação de serviços de locação de 

sistema de som de grande, médio e pequeno porte, e serviço de locução para 

promoção e divulgação das ações e eventos a serem realizados pela Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.240,00 (nove mil duzentos e quarenta reais).  
 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

19 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 027-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: GT3S COMERCIO EIRELI, CNPJ: 41.904.516/0001-48, 

situada a Travessa III Antonio Pinheiro Da Mota, Nº 44, Cruzeiro, Serrinha, BA, aqui 

representada por Fábio Santiago Lima. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção 

da Secretaria Municipal de Administração do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 33.430,85 (trinta e três mil quatrocentos e trinta reais e 
oitenta e cinco centavos). 
 

DATA DO CONTRATO: 12/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

20 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 028-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 

49.839.964/0001-17, situada a Rua Antonio Carlos Magalhães, N° 11f, Centro, Santa 

Bárbara – BA, aqui representada por Joselito Brito Silva. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção 

da Secretaria Municipal de Administração do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.375,75 (doze mil trezentos e setenta e cinco reais e 
setenta e cinco centavos). 

 

DATA DO CONTRATO: 12/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

21 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 030-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.937.238/0001-02, situada à Travessa Jose Rocha, 

Nº 14, Pau da Lima, Salvador – BA, aqui representada pelo Sr. Renato Almeida 

Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento de material penso para atender as demandas das Unidades 

de Saúde deste Município de Rio Real – Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 41.232,59 (quarenta e um mil duzentos e trinta e dois 
reais e cinquenta e nove centavos). 

 

DATA DO CONTRATO: 15/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

22 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 032-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: JD SAUDE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 

38.471.773/0001-29, situada à R Pelicano, Nº 341, Gp04 Gp05 Gp06, Pitangueiras, 

Lauro De Freitas – BA, aqui representada pelo Sr. Jessica De Jesus Nunes. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento de material penso para atender as demandas das Unidades 

de Saúde deste Município de Rio Real – Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.138,20 (vinte e dois mil cento e trinta e oito reais e 
vinte centavos). 

DATA DO CONTRATO: 15/01/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 24

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

23 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de 

contrato nº 001-2021-INEX, o prorrogando o prazo de vigência que será de 04/01/2024 

até 04/01/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas no Processo de 

Inexigibilidade nº 001-2021-INEX. CONTRATADA: RENCONT CONSULTORIA E 
ASSESSORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES – EPP, CNPJ: 01.570.293/0001-
05. Rio Real/BA, 17 de Janeiro de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de 

contrato nº 002-2021-INEX, o prorrogando o prazo de vigência que será de 08/01/2024 

até 08/01/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas no Processo de 

Inexigibilidade nº 002-2021-INEX. CONTRATADA: 3L INFORMÁTICA E SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 02.638.723/0001-46. Rio Real/BA, 17 de Janeiro 

de 2024. 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de 

contrato nº 002-2023-CP, o prorrogando o prazo de vigência que será de 12/01/2024 

até 12/05/2024, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Licitação 

Concorrência Pública nº 007-2022-CP. CONTRATADA: JR EMPREENDIMENTOS 
LTDA - EPP, CNPJ: 04.014.094/0001-09. Rio Real/BA, 17 de Janeiro de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 5º (quinto) aditivo de 

contrato nº 075-2021-DL, o prorrogando o prazo de vigência que será de 10/01/2024 

até 10/09/2024, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Dispensa de 

Licitação nº 076-2021-DL. CONTRATADA: RICARDO CARVALHO RIOS, CNPJ: 
35.858.220/0001-35. Rio Real/BA, 17 de Janeiro de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de 

contrato nº 092-2022-RP, o percentual aproximado de 9,34 % (nove virgula trinta e 

quatro por cento), que corresponde ao montante de R$ 13.433,00 (treze mil 

quatrocentos e trinta e três reais), permanecendo as mesmas condições estabelecidas 

ao Processo de Licitação Presencial nº 008-2022-PP. CONTRATADA: RECARGAS 
VIANA LTDA, CNPJ: 10.888.684/0001-63. Rio Real/BA, 17 de Janeiro de 2024. 

Edição 1.711 | Ano 7
17 de janeiro de 2024

Página 25

Certificação Digital: UR1CXBTY-PZ2IPBJT-VYTKXOEO-JMPU8QDS
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO E RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO


		2024-01-17T16:48:39-0300




